РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВУСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

д. Чертовищи
РЕШЕНИЕ
16.05.2025г.                                                                                         № 19
О внесении изменений в решение Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 12.10.2018 № 46 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям,  а также порядка и условий предоставления указанного имущества в аренду»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации, на основании протеста Вичугской межрайонной прокуратуры от 27.02.2025 № 02-29-2024 на Решение Совета Сунженского сельского поселения от 12.10.2018 № 46 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям,  а также порядка и условий предоставления указанного имущества в аренду», Совет Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области решил:

            1. Внести изменения в Приложение 2 к решению Совета Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области от 12.10.2018 № 46 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям, а также порядка и условий предоставления указанного имущества в аренду» «Правила предоставления  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) (далее – Правила):

1.1.  Подпункт 1 пункт 2 Правил изложить в новой редакции:

«1) социальное обслуживание, социальная поддержка и защита граждан, деятельность в сфере поддержки семьи, материнства, отцовства и детства, организации и проведения мероприятий, способствующих развитию предусмотренных законодательством Российской Федерации форм устройства детей, оставшихся без попечения родителей, в семью;»

1.2.  Подпункт 4 пункт 2 Правил изложить в новой редакции:

«4) охрана окружающей среды и защита животных, в том числе содержание животных в приютах для животных;»
1.3. Подпункт 7 пункт 2 Правил изложить в новой редакции:

«7) профилактика социально опасных форм поведения граждан, участие в профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних;»

1.4. Дополнить подпунктами 19, 20 пункт 2 Правил следующего содержания:

«19) развитие межмуниципального сотрудничества;

20) благоустройство территории.»

2. Обнародовать данное  решение в соответствии с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области.
            3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

            Председатель Совета Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области:

О.Н. Седова

Глава Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области:

С.Д. Морозов
PAGE